
 

 

1 

 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE - 39° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 23 posti 
così suddivisi: n. 20 con borsa di studio e n. 3 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 23 posti così suddivisi: n. 20 con borsa di studio e n. 3 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE  - 39° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 1308765 AVERSANO SIMONA 01/11/1997 94/100 

2. 1335640 CASSESE MYRHIAM 25/01/2000 93/100 

3. 1300249 SPATOCCO ILARIA 20/11/1999 90*/100 (precede per età) 

4. 1343074 GEMMA GIORGIA 23/12/1998 90/100 

5. 1336385 GISONNA ARMANDO 20/01/2000 89*/100 (precede per età) 

Identificativo     Cognome                    Nome                 Data di Nascita         Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3788 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

2 

6. 1325208 DI GIACOMO VALERIA 12/11/1998 89/100 

7. 1310519 RUSSO FILIPPO 23/02/1993 87/100 

8. 1300856 DE SIMONE 
ROSA 
REDENTA 

20/12/1999 86*/100 (precede per età) 

9. 1340095 CONTINISIO LEONARDO 10/01/1998 86*/100 (precede per età) 

10. 1307919 VITALE FULVIA 30/10/1997 86/100 

11. 1332573 MASCOLO MARTINA 19/12/1998 84/100 

12. 1329324 SCOGNAMIGLIO ANNAGIULIA 15/08/1998 82/100 

13. 1336312 VIPRAIO TIBERI LAURA 13/06/1999 81*/100 (precede per età) 

14. 1300031 GALDIERO UMBERTO 26/06/1998 81*/100 (precede per età) 

15. 1334201 LONGOBARDI ANNALISA 05/07/1994 81/100 

16. 1299879 NAPOLANO ALESSANDRA 24/03/1999 80/100 

17. 1343722 PICARONE LUDOVICA 20/12/1999 78/100 

18. 1310796 RUOCCO ALESSANDRO 08/08/1998 75*/100 (precede per età) 

19. 1313976 PALLADINO RENATA 05/09/1995 75/100 

20. 1329519 BELLASTELLA BIANCA 05/10/1997 73/100 

21. 1330868 PIROZZI GIAMPIERO 12/05/1996 72*/100 (precede per età) 

22. 1330340 IZZO LAVINIA 03/11/1995 72/100 

23. 1339029 GIACHINO CATERINA 03/03/1993 71/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

 

1308765 AVERSANO SIMONA 

1335640 CASSESE MYRHIAM 

1300249 SPATOCCO ILARIA 

1343074 GEMMA GIORGIA 

1336385 GISONNA ARMANDO 

1325208 DI GIACOMO VALERIA 

1310519 RUSSO FILIPPO 

1300856 DE SIMONE ROSA REDENTA 

1340095 CONTINISIO LEONARDO 

Identificativo Cognome               Nome   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3788 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

3 

1307919 VITALE FULVIA 

1332573 MASCOLO MARTINA 

1329324 SCOGNAMIGLIO ANNAGIULIA 

1336312 VIPRAIO TIBERI LAURA 

1300031 GALDIERO UMBERTO 

1334201 LONGOBARDI ANNALISA 

1299879 NAPOLANO ALESSANDRA 

1343722 PICARONE LUDOVICA 

1310796 RUOCCO ALESSANDRO 

1313976 PALLADINO RENATA 

1329519 BELLASTELLA BIANCA 

1330868 PIROZZI GIAMPIERO 

1330340 IZZO LAVINIA 

1339029 GIACHINO CATERINA 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3788 del 04/10/2023
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


